
Pavyzdžiu galėtų  būti Žalumos 26-oji gatvė, padengta storu frezuoto asfalto
sluoksniu.  Finansavo taip  pat  patys  sodininkai,  bendrija  apmokėjo  už  techniką.
Sutvarkytos gatvės kokybė gera, atsirandančias duobes užlygina patys sodininkai,
kartais pravažiuoja greideris, šiek tiek palygina, užtraukia mažas duobutes.

Bendrija  aktyviai  dalyvavo  ir  prie  vaikų  aikštelės  paruošimo  5F  sklype.
Pradžioje iniciatoriai planavo  nupirktą įrenginį statyti 7D sklype prie krepšinio
stendo ir buitinių atliekų surinkimo konteinerių. Su tuo nesutikau. Nusprendėme
statyti 5F sklype. Įrengus aikštelę šiame sklype, būtų akivaizdus įrodymas, jog 5F
sklypas bendrijai reikalingas ir tai minimizuotų galimybę jį prarasti.

Kadangi  šis  sklypas  buvo  priskirtas  vandens  apsauginei  juostai  (kurioje
negalima jokia veikla), po nemažai įdėtų pastangų pavyko jos apribojimus pakeisti
į vandens apsauginę zoną, kurioje galima atlikti numatytus darbus.

    Bendrijos išlaidos:

1. Geodeziniai matavimai su apribojimų pakeitimu – 250 eurų.
2. Žolės nušienavimas du(2) kartus – 80 eurų.
3. Sklypo ir tinkamo grunto (seniau sukaupto ir naujai užvežto) išlyginimas – 225

eurai. 
4. Mechanizuotas žemės paviršiaus paruošimas prieš žolės sėją – 80 eurų.
5. Žolės sėklos – 70 eurų. Bendrija išleido 705 eurus.

Pagal Lietuvos Respublikos sodininkų bendrijų įstatymo (SBĮ) 7 straipsnio 7
punktą dalyvius, prisidėjusius prie naujo objekto sukūrimo, visuotinis susirinkimas
turi teisę  įtraukti  bendraturčiais ir įregistruoti Registre, tačiau iki šiol nepateikė
man dalyvių sąrašo, kodėl?

Ta pati situcija dėl pastatyto ežere tiltelio.
Susirinkimui siūlysime šiuos objektus įregistruoti bendrijos vardu ir įtraukti

į turto aprašą.
        Bendrija pagal galimybes tvarkė gatves, tvarkė sud4tingiauses gatvių vietas,
sudėtingu  laikotarpiu  žiemą,   užtikrino  gatvių  pravažiuojamumą,  parūpindavo
žvyro su druska (patys su priekaba atsivežam ir pripildom kontenerius). Bendrija
įrengė  3  buitinių  atliekų  surinkimo  aikšteles.  Turbūt,  daugelis  prisimena  tuos
laikus, kai šiukšlės mėtėsi po visą bendriją. Dar pasitaiko nedrausmingų gyventojų:
priveža  padangų,  plastmasinių  auto  detalių  –  visa  tai  išvežu  į  Grikienius


